FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 001/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.302.041/2024
ASSUNTO:  Contratação  de  empresa  especializada  em prestação  de
serviços  de  Cessão  de  módulos  de  programa  de  computador,
desenvolvido pela empresa Top Down Consultoria Ltda, empresa essa
que é detentora do direito de cessão de uso contratada via licitação
pelo executivo municipal de Montanhas/RN, para aplicação e execução
do  Sistema  Único  e  Integrado  de  Execução  Orçamentária,
Administração  Financeira  e  Controle  –  SIAFIC,  para  fins  do
cumprimento dos prazos estabelecidos em lei para cumprimento pela
Câmara Municipal de Montanhas/RN, de acordo com as quantidades e
especificações listadas no Termo de Referência.

       O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN,
no uso das atribuições que lhe são conferidas, e

                                    CONSIDERANDO a necessidade de Contratação
de  empresa  especializada  em  prestação  de  serviços  de  Cessão  de
módulos de programa de computador, desenvolvido pela empresa Top
Down Consultoria Ltda, empresa essa que é detentora do direito de
cessão  de  uso  contratada  via  licitação  pelo  executivo  municipal  de
Montanhas/RN,  para  aplicação  e  execução  do  Sistema  Único  e
Integrado  de  Execução  Orçamentária,  Administração  Financeira  e
Controle – SIAFIC, para fins do cumprimento dos prazos estabelecidos
em lei para cumprimento pela Câmara Municipal de Montanhas/RN, de
acordo  com as  quantidades  e  especificações  listadas  no  Termo  de
Referência.

CONSIDERANDO a previsão orçamentária no orçamento vigente;

CONSIDERANDO demais documentos da empresa escolhida em apenso
aos autos;

CONSIDERANDO a justificativa de contratação e o Parecer Jurídico
ambos apensos aos autos;

         RESOLVE:

         I  –  Homologar  a  INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO,
RATIFICANDO a contratação da empresa Top Down Consultoria Ltda,
CNPJ sob o número 40.998.734/0001-26, pelo valor é de R$ 40.283,97
(quarenta  mil  e  duzentos  e  oitenta  e  três  reais  e  noventa  e  sete
centavos).

II – Determino ao setor competente a publicação da presente Dispensa
de Licitação.

Montanhas/RN, 09 de maio de 2024.

Ronaldo Moreira de Oliveira
Vereador Presidente da Câmara Municipal de Montanhas/RN

Publicado por: Ronaldo Moreira de Oliveira
Código Identificador: 73867778

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 24/05/2024.
EDIÇÃO 1907. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br